
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치분권과

정책: 시민과 함께 소통하고 협력하는 자치분권

단위: 지역발전을 위한 지방자치·분권 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 자치분권과

자치분권과 2,539,738 1,956,455 583,283

국 42,193

도 7,194

시 2,490,351

시민과 함께 소통하고 협력하는 자치분권 2,500,018 1,872,573 627,445

국 42,193

도 7,194

시 2,450,631

지역발전을 위한 지방자치·분권 실현 126,500 75,795 50,705

내실있는 자치분권 추진 94,500 42,500 52,000

201 일반운영비 83,000 37,000 46,000

01 사무관리비 18,000 18,000 0

○자치분권협의회 회의 참석 수당

8,000

○자치분권토론회 5,000

○자치분권 워크숍 5,000

80,000원*20명*5회

5,000,000원*1회

1,000,000원*5회

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○자치분권지방정부협의회 부담금

10,00010,000,000원

03 행사운영비 55,000 9,000 46,000

○자치분권 공감대 확산 행사 5,000

○자치분권 포럼 50,000

5,000,000원*1회

50,000,000원*1회

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

○자치분권관련 시책추진 4,5004,500,000원

301 일반보전금 7,000 1,000 6,000

09 행사실비지원금 7,000 1,000 6,000

○자치분권 행사 등 참석자 실비 7,0007,000,000원

자치분권 역량강화 32,000 33,295 △1,295

201 일반운영비 23,500 29,095 △5,595

01 사무관리비 23,500 29,095 △5,595

○자치분권 교육 강사수당 4,000

○홍보물 제작 5,500

○교육운영경비 14,000

0 자치분권대학 교육 8,300

·자치분권 기본과정 1,800

·자치분권 전문과정 6,500

0 찾아가는 권역별 교육 4,500

0 기타 교육운영 1,200

500,000원*8회

5,500,000원*1식

300,000원*6회

6,500,000원*1식

300,000원*15회

300,000원*4회

301 일반보전금 8,500 4,200 4,300

12 기타보상금 8,500 4,200 4,300
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부서: 자치분권과

정책: 시민과 함께 소통하고 협력하는 자치분권

단위: 지역발전을 위한 지방자치·분권 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자치분권교육 강사수당 8,500500,000원*17회

규제개혁 추진 7,200 9,200 △2,000

규제개혁 추진운영 7,200 9,200 △2,000

201 일반운영비 4,200 4,200 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○규제개혁위원회 참석수당 2,240

○규제개혁 교육 운영 1,960

80,000원*7명*4회

1,960,000원

303 포상금 3,000 5,000 △2,000

01 포상금 3,000 5,000 △2,000

○규제개혁 공로부서 및 공무원 포상

3,0003,000,000원

주민자치 활성화 기반구축 519,520 61,200 458,320

주민자치 운영지원 15,000 16,200 △1,200

201 일반운영비 14,000 12,000 2,000

01 사무관리비 9,000 9,500 △500

○주민자치센터 동아리 경연대회(시,도,전국대

회) 5,000

○주민자치 운영 경비 4,000

2,500,000원*2회

4,000,000원

02 공공운영비 5,000 2,500 2,500

○프로그램 관리시스템 유지보수

5,0005,000,000원*1식

301 일반보전금 1,000 4,200 △3,200

09 행사실비지원금 1,000 1,200 △200

○주민자치위원 교육 및 대회 참가 보상

1,0001,000,000원

주민자치 역량강화과정 운영 15,000 15,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○주민자치 역량강화과정 운영 15,00015,000,000원

주민자치센터 워크숍 운영 30,000 30,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○주민자치 워크숍 운영 30,00030,000,000원*1식

주민자치회 시범실시 운영지원 59,520 0 59,520

201 일반운영비 25,600 0 25,600

01 사무관리비 25,600 0 25,600

○주민자치회 시범실시 동 운영경비

9,600

○주민자치 아카데미 16,000

400,000원*12월*2개동

4,000,000원*4회
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부서: 자치분권과

정책: 시민과 함께 소통하고 협력하는 자치분권

단위: 주민자치 활성화 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 24,000 0 24,000

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

○주민총회 운영 24,0006,000,000원*2개동*2회

405 자산취득비 9,920 0 9,920

01 자산및물품취득비 9,920 0 9,920

○광명5동 주민자치사무실 5,300

0 컴퓨터(모니터포함) 1,240

0 냉장고 380

0 복합복사기(흑백) 3,000

0 책상 250

0 서랍 160

0 의자 270

○광명7동 주민자치사무실 4,620

0 컴퓨터(모니터 포함) 1,240

0 냉장고 380

0 복합복사기(흑백) 3,000

1,240,000원*1대

380,000원*1대

3,000,000원*1대

250,000원*1개

160,000원*1개

270,000원*1개

1,240,000원*1대

380,000원*1대

3,000,000원*1대

주민세 환원사업 400,000 0 400,000

307 민간이전 400,000 0 400,000

02 민간경상사업보조 400,000 0 400,000

○주민세 환원사업 400,000400,000,000원*1식

행정관리 및 시책추진 578,028 574,084 3,944

국 3,300

도 6,500

시 568,228

지역안정 및 주민편익증진 334,448 335,020 △572

201 일반운영비 48,400 52,400 △4,000

01 사무관리비 48,400 52,400 △4,000

○지역치안협의회 회의참석수당

2,400

○각종 위원회 회의록 발간 속기료

44,000

○각종 위원회 운영 경비 2,000

80,000원*15명*2회

200,000원*2시간*110회

2,000,000원

203 업무추진비 11,048 11,048 0

03 시책추진업무추진비 11,048 11,048 0

○민생치안 및 각종 지역안정 업무추진

5,859

○군경위문 등 시책추진 5,189

5,859,000원

5,189,000원

301 일반보전금 228,500 225,072 3,428

04 자율방범대실비지원 223,500 223,072 428

○자율방범대 137,625

0 자동차 보험료 6,050550,000원*11대
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부서: 자치분권과

정책: 시민과 함께 소통하고 협력하는 자치분권

단위: 행정관리 및 시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

0 자율방범연합대 초소유지비

10,800

0 야식비 52,800

0 출동(유류)비 33,000

0 피복비 24,885

· 벨트 1,650

· 겨울점퍼 22,355

· 요대 880

0 순찰차 수리비 3,850

0 무전기 배터리 교체 2,500

0 신호봉 550

0 순찰용 후레쉬 1,100

0 호각 330

0 삼단봉 1,760

○어머니자율방범대 55,560

0 간식비 48,000

0 피복비(근무복) 7,560

○어머니폴리스 10,480

0 피복비 7,040

·정복 2,640

·형광조끼 2,640

·근무복(반팔상의) 880

·근무복(긴팔상의) 880

0 물품구입비(깃발) 440

0 캠페인(홍보)물품 3,000

○학부모 폴리스 11,535

0 피복비 7,535

·근무복(반팔상의) 880

·근무복(긴팔상의) 880

·정복(회장단) 2,640

·형광조끼 1,320

·방한복(회장단) 1,815

0 캠페인(홍보)물품 4,000

○외국인 자율방범대 8,300

0 피복비 2,100

· 근무복(반팔상의) 1,200

· 형광조끼 900

0 핫팩 200

0 야식비 4,800

0 경광봉 배터리 500

0 미세먼지 마스크 700

(400,000원*12월)+(50,000원*10지대*12월)

4,000원*4명*25일*11지대*12월

250,000원*11지대*12월

15,000원*110개

85,000원*263개

16,000원*55개

350,000원*11대

50,000원*50대

10,000원*55개

20,000원*55개

3,000원*110개

40,000원*44개

4,000원*4명*25일*10지대*12월

40,000원*189명

120,000원*1벌*22개교

40,000원*3벌*22개교

40,000원*1벌*22개교

40,000원*1벌*22개교

10,000원*2개*22개교

600원*5,000개

40,000원*2벌*11개교

40,000원*2벌*11개교

120,000원*2벌*11개교

40,000원*3벌*11개교

165,000원*1벌*11개교

500원*8,000개

40,000원*30개

30,000원*30벌

1,000원*200개

400,000원*12월

5,000원*100개

7,000원*100개

09 행사실비지원금 3,000 0 3,000
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부서: 자치분권과

정책: 시민과 함께 소통하고 협력하는 자치분권

단위: 행정관리 및 시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자율방범연합대 역량강화 사업

3,00015,000원*200명

12 기타보상금 2,000 2,000 0

○지역치안협의회 회의비 2,0002,000,000원

307 민간이전 46,500 46,500 0

02 민간경상사업보조 46,500 46,500 0

○광명시 안전지킴이 사업 11,500

○범죄피해자 지원사업 35,000

11,500,000원

35,000,000원

지역안정 및 주민편익증진(보조) 16,300 17,800 △1,500

국 3,300

도 6,500

시 6,500

201 일반운영비 1,800 3,300 △1,500

국 1,800

01 사무관리비 1,800 3,300 △1,500

○북한이탈주민지원 시군지역협의회 회의 운영

비 1,8001,800,000원

국 1,800

203 업무추진비 1,500 1,500 0

국 1,500

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○북한이탈주민지원 업무추진 1,5001,500,000원

국 1,500

307 민간이전 13,000 13,000 0

도 6,500

시 6,500

02 민간경상사업보조 13,000 13,000 0

○북한이탈주민 소통,화합 및 인식개선사업 13,000

0 통일공감 골든벨 13,00013,000,000원

도 6,500

시 6,500

북한이탈주민 공공일자리 84,481 83,580 901

101 인건비 84,481 83,580 901

04 기간제근로자등보수 84,481 83,580 901

○북한이탈주민 공공일자리 지원 84,481

0 급여 74,218

0 국민연금부담금 3,340

0 건강보험부담금 2,398

0 고용보험부담금 1,114

0 장기요양보험부담금 177

0 산재보험부담금 594

0 간식비 2,640

8,590원*8시간*27일*5명*8월

74,218,000원*4.5%

74,218,000원*3.23%

74,218,000원*1.5%

2,398,000원*7.38%

74,218,000원*0.8%

3,000원*5명*22일*8월

북한이탈주민 지원사업 142,799 137,684 5,115
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부서: 자치분권과

정책: 시민과 함께 소통하고 협력하는 자치분권

단위: 행정관리 및 시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 142,799 137,684 5,115

02 민간경상사업보조 142,799 137,684 5,115

○북한이탈주민 지원사업 142,799

0 북한이탈 종합지원 프로그램 운영

38,524

0 북한이탈주민 일자리 지원사업

78,275

0 북한이탈주민 한마음 행사 8,000

0 북한이탈주민 문화체험 10,000

0 한마음 등반대회 5,000

0 사랑밭 가꾸기 3,000

38,524,000원

78,275,000원

8,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

민간사회단체의 활성화 401,814 380,309 21,505

도 694

시 401,120

민간사회단체의 활성화 400,426 371,981 28,445

201 일반운영비 7,540 8,600 △1,060

01 사무관리비 7,540 8,600 △1,060

○새마을국민교육위탁등록비 7,140

○단체지원 사무관리비 400

204,000원*35명

400,000원

203 업무추진비 21,240 21,240 0

03 시책추진업무추진비 21,240 21,240 0

○유관기관 및 각종 단체관계자와의 협력 추진

10,044

○각종위원회 위원 등과 시정협력 추진

6,696

○민간사회단체 활성화 시책추진 4,500

10,044,000원

6,696,000원

4,500,000원

301 일반보전금 700 500 200

09 행사실비지원금 700 500 200

○새마을국민교육입교자 보상 70020,000원*35명

307 민간이전 370,946 341,641 29,305

02 민간경상사업보조 263,927 246,149 17,778

○한국자유총연맹 광명시지회 연간사업 지원 2,755

0 한국자유총연맹 자유수호전진대회 참가

755

0 자유민주주의 시민교육 810

0 자유 민주주의 백일장 1,190

○새마을운동 광명시지회 141,940

0 동협의회·부녀회 특화사업 지원

43,200

0 새마을교통봉사대 연중 캠페인

7,000

0 새마을 결연 이웃 사랑의 밑반찬 만들어 주

기 14,455

755,000원

810,000원

1,190,000원

43,200,000원

7,000,000원

14,455,000원
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부서: 자치분권과

정책: 시민과 함께 소통하고 협력하는 자치분권

단위: 민간사회단체의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

0 사랑의 빨래방 운영 355

0 전국 새마을지도자 대회 참가

1,200

0 새마을 구호차량 사랑의 국수 나누기

3,730

0 광명시 18개 동과 함께하는 사랑의 김장 담

가주기 32,000

0 새마을지도자 하계수련대회 40,000

○바르게살기운동 광명시협의회 72,640

0 동위원회 특화사업 21,600

0 기초질서지키기 캠페인 1,110

0 전국회원대회, 경기도대회 1,310

0 독거노인 및 수급자 어르신 팔순잔치

3,620

0 바르게살기운동 의식함양 수련대회

35,000

0 다문화가정 결혼식 10,000

○민주평화통일자문회의 광명시협의회 26,592

0 청소년과 함께하는 통일염원 현장체험

3,212

0 시민과 함께하는 통일염원 현장체험

2,980

0 경기 권역별 자문위원 연수 1,000

0 통일공감 강연회 및 음악회 3,400

0 청소년 평화공감 통일 아카데미

16,000

○광명시민 한마음 체육대회 20,000

355,000원

600,000원*2일

3,730,000원

32,000,000원

40,000,000원

21,600,000원

1,110,000원

1,310,000원

3,620,000원

35,000,000원

10,000,000원

3,212,000원

2,980,000원

1,000,000원

3,400,000원

16,000,000원

20,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 107,019 95,492 11,527

○민주평화통일자문회의 광명시협의회 운영 지

원 6,666

○바르게살기운동 광명시협의회 운영 지원

23,824

○새마을운동광명시지회 운영 지원

54,517

○한국자유총연맹 광명시지회 운영 지원

22,012

6,666,000원

23,824,000원

54,517,000원

22,012,000원

민간사회단체의활성화(보조) 1,388 8,328 △6,940

도 694

시 694

301 일반보전금 1,388 8,328 △6,940

도 694

시 694

02 장학금및학자금 1,388 8,328 △6,940

○도정유공자(새마을지도자) 장학금

1,388347,000원*1명*4회

도 694
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부서: 자치분권과

정책: 시민과 함께 소통하고 협력하는 자치분권

단위: 민간사회단체의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 694

민관협력의 복지자원 관리 738,596 635,385 103,211

국 38,893

시 699,703

자원봉사센터 운영 660,810 559,935 100,875

306 출연금 660,810 559,935 100,875

01 출연금 660,810 559,935 100,875

○자원봉사센터 운영 660,810660,810,000원

전국 통합 자원봉사보험 가입서비스 지원 19,724 20,138 △414

국 9,862

시 9,862

308 자치단체등이전 19,724 20,138 △414

국 9,862

시 9,862

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 19,724 20,138 △414

○자원봉사자 보험료 지원 19,72419,724,000원

국 9,862

시 9,862

자원봉사 코디네이터 지원 · 육성 58,062 55,312 2,750

국 29,031

시 29,031

308 자치단체등이전 58,062 55,312 2,750

국 29,031

시 29,031

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 58,062 55,312 2,750

○자원봉사 코디네이터 지원 58,06258,062,000원

국 29,031

시 29,031

민관협치 활성화 128,360 132,500 △4,140

민관협치기구 운영 51,360 62,000 △10,640

201 일반운영비 51,360 62,000 △10,640

01 사무관리비 51,360 62,000 △10,640

○ 민관협치기구 회의 참석수당 47,360

0 시정협치협의회 8,640

0 협치추진단 6,720

0 시민참여커뮤니티

32,000

○ 각종 회의 운영비 4,000

80,000원*18명*6회

40,000원*7명*24회

40,000원*20명*5개분과*8회

4,000,000원*1식

민관협치활성화 지원 39,500 33,000 6,500

201 일반운영비 8,500 5,000 3,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○민관협치 교육 등 운영 5,0005,000,000원*1식
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부서: 자치분권과

정책: 시민과 함께 소통하고 협력하는 자치분권

단위: 민관협치 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 3,500 0 3,500

○민관협치위원 벤치마킹 3,5003,500,000원

203 업무추진비 4,000 0 4,000

03 시책추진업무추진비 4,000 0 4,000

○민관협치관련 시책 4,0004,000,000원

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○민관협치활성화 기본계획 수립 22,00022,000,000원

301 일반보전금 3,000 6,000 △3,000

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○각종 토론회 및 회의 행사실비 보상금

2,000200,000원*10회

12 기타보상금 1,000 4,000 △3,000

○시민제안 선정 시상금 1,0001,000,000원

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

○민관협치 우수부서 포상금 2,0002,000,000원

협치토론회 운영 37,500 37,500 0

201 일반운영비 37,500 37,500 0

01 사무관리비 37,500 37,500 0

○협치토론회 운영 37,50037,500,000원

행정운영경비 39,720 83,882 △44,162

기본경비(자치분권과) 39,720 83,882 △44,162

기본경비 39,720 83,882 △44,162

201 일반운영비 26,720 57,680 △30,960

01 사무관리비 26,720 57,680 △30,960

○부서운영기본경비 7,920

○각종 행사지원 운영비 10,800

○시간외근무자 급량비 8,000

60,000원*11명*12월

900,000원*12월

8,000,000원

202 여비 10,000 15,000 △5,000

01 국내여비 10,000 15,000 △5,000

○업무추진 기본여비 10,00010,000,000원

203 업무추진비 3,000 4,200 △1,200

04 부서운영업무추진비 3,000 4,200 △1,200

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월
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